
式食器消毒保管機・包丁まな板殺菌庫他

契  約  番  号 R4-115-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 4年 7月11日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 学校給食室

契  約  金  額 \4,939,000円 （うち取引に係る消費税 \449,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\9,457,800円 （入札書比較価格 \8,598,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）中西製作所　大阪支店  

履  行  期  間 令和  4年  7月 11日  から  令和  4年  8月 24日  

履  行  場  所 箕面市立南小学校他　地内

設計図書等配布 令和  4年  6月 20日  から  令和  4年  6月 23日 まで

入　　札　　日 令和 4年 7月 8日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

昇降式食器消毒保管機　　　　3台

包丁ま

入

な板殺菌庫　　　　　

 

　1台

リフト用コンテ

札

ナ　　　　　　2台

備

 

考

1
6303-0

（株

経

）アイホー　大阪支店

 

  

棄権

2
6537-

過

0
5,390,000

 

日本調理機（株）　関

及

西支店  

3
6636

 

-0
4,490,00

び

0（株）中西製作所　

 

大阪支店  

落札

4
8

結

136-0
5,960

 

,000ホシザキ阪神

果

（株）  

5
8814

 

-0

エス・エス厨房（

調

株）  

辞退

 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
昇降



回転釜・立体炊飯器他

契  約  番  号 R4-116-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 4年 7月11日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 学校給食室

契  約  金  額 \4,950,000円 （うち取引に係る消費税 \450,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\5,511,000円 （入札書比較価格 \5,010,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 日本調理機（株）　関西支店  

履  行  期  間 令和  4年  7月 11日  から  令和  4年  8月 24日  

履  行  場  所 箕面市立北小学校他　地内

設計図書等配布 令和  4年  6月 20日  から  令和  4年  6月 23日 まで

入　　札　　日 令和 4年 7月 8日  午前11時10分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

ガス回転釜　　　　　　　　　　　　　1台

丸形ガスフライ

入

ヤー　　　　　　　　

 

　1台

立体炊飯器　　

札

　　　　　　　　　　

 

　3台

保存食用冷凍庫

経

　　　　　　　　　　

 

　1台

備考

1
6303

過

-0

（株）アイホー　

 

大阪支店  

棄権

2
6

及

537-0
4,500

 

,000日本調理機（

び

株）　関西支店  

落

 

札

3
6636-0

4,

結

750,000（株）

 

中西製作所　大阪支店

果

  

4
8136-0

4

 

,800,000ホシ

調

ザキ阪神（株）  

5

 

8814-0

エス・エ

書

ス厨房（株）  

辞退

（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
ガス



者市民就職支援パソコン講座実施業務委託

契  約  番  号 R4-117-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 4年 7月12日

契 約 依 頼 所 属 地域創造部 箕面営業室

契  約  金  額 \578,809円 （うち取引に係る消費税 \52,619円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\872,300円 （入札書比較価格 \793,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）アソウ・ヒューマニーセンター大阪支店  

履  行  期  間 令和  4年  7月 12日  から  令和  4年 11月  7日  

履  行  場  所 箕面市萱野一丁目および西小路三丁目地内

設計図書等配布 令和  4年  6月 24日  から  令和  4年  6月 24日 まで

入　　札　　日 令和 4年 7月11日  午前10時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

１　実施場所　箕面市立萱野

入

中央人権文化センター

 

　３階　講座室

   

札

          

 

 〒562-0014

経

　箕面市萱野1-19

 

-4

２　対象者　　障

過

害者市民（身体障害者

 

、知的障害者、精神障

及

害者）

　　　　　　　

 

※障害手帳の有無は問

び

わない。

備考

1
100

 

0954-0
526,

結

190（株）アソウ・

 

ヒューマニーセンター

果

落札大阪支店  

2
1

 

001034-0
74

調

4,000（株）ｉｉ

 

１０４  

書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
障害



器用空気ボンベ新規購入

契  約  番  号 R4-118-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 4年 7月12日

契 約 依 頼 所 属 消防本部 警防第二室

契  約  金  額 \3,844,500円 （うち取引に係る消費税 \349,500円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\3,930,300円 （入札書比較価格 \3,573,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）マトイ防災  

履  行  期  間 令和  4年  7月 12日  から  令和  5年  3月 31日  

履  行  場  所 箕面市消防本部 箕面消防署

設計図書等配布 令和  4年  6月 28日  から  令和  4年  6月 28日 まで

入　　札　　日 令和 4年 7月11日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

備考

1
1004-0

3,600,000中央商工（株）  

2
1723-0

入

真弓興業（株）大阪支

 

社  

辞退

3
6702

札

-0

ジェット商事（株

 

）  

辞退

4
8315

経

-0
3,518,00

 

0（株）セフティー・

過

サービス  

5
100

 

1068-0
3,49

及

5,000（株）マト

 

イ防災  

落札

び 結 果 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
呼吸



の森及び市内緑地維持管理委託(R4年度)

契  約  番  号 R4-119-0 決    裁    日

契  約  方  法 随意契約８号該当 契　　約　　日 令和 4年 7月13日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 公園緑地室

契  約  金  額 \3,685,000円 （うち取引に係る消費税 \335,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\3,760,900円 （入札書比較価格 \3,419,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 中西園芸  

履  行  期  間 令和  4年  7月 13日  から  令和  5年  3月 15日  

履  行  場  所 箕面市内

設計図書等配布 令和  4年  6月 27日  から  令和  4年  6月 29日 まで

見　　積　　日 令和 4年 7月12日  午前10時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

樹木剪定業務　一式

除草業務　　　一式

倒木・不要木・枯木処理業務

入

　一式

備考

1
14-0

 

4,580,000 4

札

,480,000（株

 

）稲治造園工務所  

経

2
1177-0

4,7

 

00,000 4,30

過

0,000関西緑地開

 

発（株）  

3
919

及

-0
4,500,00

 

0 4,200,000

び

3,350,000中

 

西園芸  

不調随契

4

結

2806-0
4,60

 

0,000北田造園土

果

木  

辞退

5
665-

 

0
4,800,000

調

宮本造園土木  

辞退

 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
市民



室グリストラップ及び排水管清掃業務委託

契  約  番  号 R4-120-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 4年 7月14日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 学校施設管理室

契  約  金  額 \2,841,300円 （うち取引に係る消費税 \258,300円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\2,897,400円 （入札書比較価格 \2,634,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 弘伸商事（株）  

履  行  期  間 令和  4年  7月 14日  から  令和  5年  3月 31日  

履  行  場  所 箕面市百楽荘地内他

設計図書等配布 令和  4年  6月 28日  から  令和  4年  6月 30日 まで

入　　札　　日 令和 4年 7月13日  午前10時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

給食室グリストラップ及び排水管清掃　一式

【対象校】

入

全２０校（小学校１２

 

校、小中一貫校２校、

札

中学校６校）

【内　容

 

】①グリストラップ清

経

掃：各校３回／年（夏

 

休み・冬休み・春休み

過

）

　　　　　②排水管

 

清掃：各校２回／年（

及

夏休み・春休み）

備考

 

1
193-0

2,75

び

1,000ハウス・ド

 

レイン・サービス  

結

2
566-0

2,58

 

3,000弘伸商事（

果

株）  

落札

3
838

 

4-0
2,898,0

調

00（株）ナビック 

 

 

4
376-0

近畿セ

書

イビ（株）  

辞退

5

（

2155-0

エースイ

 

設備（株）  

辞退

兼 契 約 調 書 ）

件         名
給食



市立小学校・中学校排水管詰まり等貫通委託

契  約  番  号 R4-121-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 4年 7月14日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 学校施設管理室

契  約  金  額 \825,660円 （うち取引に係る消費税 \75,060円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\850,300円 （入札書比較価格 \773,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 ハウス・ドレイン・サービス  

履  行  期  間 令和  4年  7月 14日  から  令和  5年  3月 31日  

履  行  場  所 箕面市立小学校・中学校　地内

設計図書等配布 令和  4年  6月 28日  から  令和  4年  6月 30日 まで

入　　札　　日 令和 4年 7月13日  午前10時20分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

備考

1
193-0

750,600ハウス・ド

入

レイン・サービス  

 

落札

2
566-0

83

札

7,400弘伸商事（

 

株）  

3
8384-

経

0
863,400（株

 

）ナビック  

4
37

過

6-0

近畿セイビ（株

 

）  

辞退

5
8585

及

-0
826,500（

 

株）シュウロウライフ

び

  

 結 果 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
箕面



公園等除草業務委託(南北地区)(R4年度)

契  約  番  号 R4-124-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 4年 7月19日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 公園緑地室

契  約  金  額 \3,960,000円 （うち取引に係る消費税 \360,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\4,002,900円 （入札書比較価格 \3,639,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）ハルマ  

履  行  期  間 令和  4年  7月 19日  から  令和  5年  1月 30日  

履  行  場  所 箕面市内

設計図書等配布 令和  4年  6月 30日  から  令和  4年  7月  4日 まで

入　　札　　日 令和 4年 7月15日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

工事概要

　市内公園等除草業務委託(南北地区)(R4年度)　

　

入

　公園管理一式

備考

1

 

9896-0
3,60

札

0,000（株）ハル

 

マ  

落札

2
1001

経

878-0
5,200

 

,000（株）五栄建

過

設  

3
9949-0

 

6,800,000（

及

株）ユウカ  

4
31

 

1-0
6,400,0

び

00植己造園  

5
6

 

65-0
4,000,

結

000宮本造園土木 

 

 

果 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
市内



公園等除草業務委託(東地区)(R4年度)

契  約  番  号 R4-125-0 決    裁    日

契  約  方  法 随意契約８号該当 契　　約　　日 令和 4年 7月19日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 公園緑地室

契  約  金  額 \4,180,000円 （うち取引に係る消費税 \380,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\4,181,100円 （入札書比較価格 \3,801,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 山村組  

履  行  期  間 令和  4年  7月 19日  から  令和  5年  1月 30日  

履  行  場  所 箕面市内

設計図書等配布 令和  4年  6月 30日  から  令和  4年  7月  4日 まで

見　　積　　日 令和 4年 7月15日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

工事概要

　市内公園等除草業務委託(東地区)(R4年度)

　　公園管

入

理一式

備考

1
9896

 

-0

（株）ハルマ  

札

辞退

2
1001878

 

-0
5,400,00

経

0（株）五栄建設  

 

辞退

3
80-0

4,5

過

80,000 4,48

 

0,000 3,800

及

,000山村組  

不

 

調随契

4
14-0

（株

び

）稲治造園工務所  

 

辞退

5
1155-0

4

結

,900,000岸本

 

造園  

辞退

果 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
市内



インフルエンザクーポン券作成等業務委託

契  約  番  号 R4-127-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 4年 7月22日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 子どもすこやか室

契  約  金  額 \726,000円 （うち取引に係る消費税 \66,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\862,400円 （入札書比較価格 \784,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）コーユービジネス　  

履  行  期  間 令和  4年  7月 22日  から  令和  4年  9月 30日  

履  行  場  所 箕面市西小路地内

設計図書等配布 令和  4年  7月  5日  から  令和  4年  7月 11日 まで

入　　札　　日 令和 4年 7月21日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

１．各種印刷　

　●クーポン券作成

　　　（Ａ４版､厚口、

入

４色刷､個人情報・バ

 

ーコード印刷含む）　

札

18,000件

　　　

 

　　　表面＝助成制度

経

通知「お知らせ文」等

 

印刷

備考

1
8058-

過

0
660,000（株

 

）コーユービジネス　

及

  

落札

2
9902-

 

0

塚田印刷（株）大阪

び

営業所  

辞退

3
10

 

00781-0

共同印

結

刷西日本（株）  

辞

 

退

4
1001031-

果

0
693,600赤坂

 

印刷（株）大阪支店 

調

 

5
1002054-

 

0

ＪＰビズメール（株

書

）大阪事業部  

辞退

（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
小児



チ入力及びイメージデータ化業務委託

契  約  番  号 R4-129-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 4年 7月26日

契 約 依 頼 所 属 総務部 システム管理室

契  約  金  額 \5,791,940円 （うち取引に係る消費税 \526,540円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\8,541,500円 （入札書比較価格 \7,765,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 日本コムシンク（株）  

履  行  期  間 令和  4年  8月  1日  から  令和  5年  7月 31日  

履  行  場  所 箕面市西小路地内及び受注者社屋内

設計図書等配布 令和  4年  7月  7日  から  令和  4年  7月 13日 まで

入　　札　　日 令和 4年 7月25日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

１．パンチ入力のみ

　①収納消込　市・府民税（

入

特別徴収）　納付書　

 

　　　月３回　中０日

札

　約５００件

　②収納

 

消込　法人市民税　納

経

付書

備考

1
7945-

 

0

アトラス情報サービ

過

ス（株）  

辞退

2
1

 

000498-0
5,

及

702,550シティ

 

コンピュータ（株）　

び

大阪支社

  

3
100

 

2104-0

（株）関

結

西情報センター  

辞

 

退

4
1002136-

果

0

（株）電算  

辞退

 

5
1002223-0

調

5,265,400日

 

本コムシンク（株） 

書

 

落札

（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
パン



市スケアード・ストレート自転車安全教室業務委託（箕面市立第一中学校、箕面市立止々

呂美中学校）

契  約  番  号 R4-132-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 4年 7月27日

契 約 依 頼 所 属 総務部 市民安全政策室

契  約  金  額 \748,000円 （うち取引に係る消費税 \68,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\990,000円 （入札書比較価格 \900,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）ワーサル  

履  行  期  間 令和  4年  7月 27日  から  令和  4年 12月 28日  

履  行  場  所 箕面市立第一中学校、箕面市立止々呂美中学校

設計図書等配布 令和  4年  7月  6日  から  令和  4年  7月  6日 まで

入　　札　　日 令和 4年 7月26日  午後03時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計

入

大
要

スケアード・スト

 

レート自転車安全教室

札

業務委託（箕面市立第

 

一中学校、箕面市立止

経

々呂美中学校）

仕　様

 

　書

令和４年（２０２

過

２年）６月

箕面市総務

 

部市民安全政策室

備考

及

1
9792-0

（有）

 

スーパードライバーズ

び

  

辞退

2
10016

 

11-0
680,00

結

0（株）ワーサル  

 

落札

3
1001807

果

-0
800,000（

 

有）シャドウ・スタン

調

トプロダクシ

ョン  

 

4
1002515-0

書

890,000（株）

（

オフィスワイルド  

 兼 契 約 調 書 ）

件         名
箕面



大学跡地周辺剪定除草業務委託

契  約  番  号 R4-138-0 決    裁    日

契  約  方  法 随意契約８号該当 契　　約　　日 令和 4年 8月 1日

契 約 依 頼 所 属 地域創造部 地域活性化室

契  約  金  額 \2,200,000円 （うち取引に係る消費税 \200,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\2,293,500円 （入札書比較価格 \2,085,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 イハラガーデン　  

履  行  期  間 令和  4年  8月  1日  から  令和  4年 12月 28日  

履  行  場  所 箕面市　粟生間谷東　地内

設計図書等配布 令和  4年  7月 13日  から  令和  4年  7月 15日 まで

見　　積　　日 令和 4年 7月29日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

１　委 託 名　　大阪大学周辺剪定除草委託

２　履行場所　

入

　箕面市　粟生間谷東

 

　地内

３　履行期間　

札

　契約締結日から令和

 

４年１２月２８日まで

経

４　業務内容

備考

1
1

 

177-0
3,500

過

,000 3,000,

 

000関西緑地開発（

及

株）  

2
1155-

 

0
3,500,000

び

岸本造園  

辞退

3
2

 

357-0
3,400

結

,000 3,000,

 

000（有）メイクグ

果

リーン中村  

4
50

 

68-0
3,200,

調

000 2,900,0

 

00 2,000,00

書

0イハラガーデン　 

（

 

不調随契

5
1001

 

761-0

（株）フジ

兼

コーポレーション  

 

辞退

契 約 調 書 ）

件         名
大阪


